
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  3  marzo  2016  n. 44 

L’anno duemilasedici il giorno 3 del mese di marzo  alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

     1. Sig.                  D’ANCHINI            Tommaso          

     2. Sig.                  DE  IURE                 Domenico 

     3  Sig.ra               SCHIAZZA              Simonetta 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che questo Comune ha istituito da anni il servizio a pagamento dei parcheggi pubblici  

a raso come individuati nelle deliberazioni della G.M. n.32 del 7.3.2008 e 39 del 17.3.2008; 

 

.OGGETTO: SOSTA A PAGAMENTO – INSTALLAZIONE E GESTIONE A NOLEGGIO DI PARCOMETRI ELETTRONICI 

PER IL PAGAMENTO DEI  CORRISPETTIVI. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

Repertorio generale n.470 



 

ATTESO che con delibera di G.C. n. 230 del 29.10.2015 si è stabilito, in via sperimentale, di 

gestire direttamente il servizio ricorrendo, per quanto attiene all’aspetto tecnico, al noleggio dei 

parcometri esistenti; 

RITENUTO necessario modernizzare il sistema di pagamento della sosta negli spazi a ciò destinati 

attraverso l'installazione dei parcometri dotati di applicazioni tecnologiche innovative, nonché 

adeguati alle disposizioni della L. n. 208/2015 art. 1 comma 901; 

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento del servizio con le seguenti caratteristiche: 

- noleggio, installazione, manutenzione e rendicontazione di n. 10 dispositivi elettronici 

(parcometri) per 5 (cinque) anni; il canone di noleggio mensile per ogni parcometro non deve essere 

superiore a € 200,00 oltre Iva; 

- ai fini della procedura di individuazione del soggetto cui affidare il servizio, saranno considerati 

come titoli di preferenza, offerte migliorative del servizio, quali applicazioni informatiche dedicate 

ai dispositivi di tipo mobile (APP) per l'individuazione dei parcometri e per l'addebito del costo del 

ticket di parcheggio; 

RITENUTO dover provvedere in merito a quanto sopra indicato; 

 A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Provvedere ad acquisire a noleggio parcometri di cui in narrativa 

2. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali la procedura di selezione per 

l'affidamento del servizio di noleggio, di installazione e di gestione di n. 10 parcometri 

elettronici per aree di sosta a pagamento per la durata 5 (cinque) anni. 

3. Prenotare la spesa di € 19.520,00 (quota parte per l’anno 2016) sul Cap.39103055 del 

redigendo Bilancio 2016, dando mandato al Dirigente del Settore Servizi Finanziari di 

provvedervi, nonché per le necessarie annotazioni per le successive annualità. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to S. SCHIAZZA 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 07-03-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 



 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 07-03-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


